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Socialnämnden

Samråd för Fördjupad översiktsplan för 
Trelleborgs stad 2035
Sammanfattning
Trelleborgs kommun har tagit fram ett samrådsförslag till ny fördjupad 
översiktsplan för Trelleborgs stad med målår 2035.

Ärendebeskrivning
I samrådsförslaget presenteras kommunens viljeinriktning för mark-, vatten 
och bebyggelseutvecklingen fram till år 2035. Handlingen innehåller 
utvecklingsförslag som bland annat ska möjliggöra nya 
utbyggnadsområden, infrastruktur, grönstruktur, skolor, kultur och 
fritidsområden. En viktig utgångspunkt i samrådsförslaget är kommunens 
pågående arbete med Kuststad 2025, vilket är kommunens största 
stadsutvecklingsprojekt med planer för en ringväg, business center och 
Sjöstaden.

Översiktsplanen anger inriktningen för den långsiktiga 
samhällsutvecklingen och den fysiska miljön samt kommunens politiska 
vision. I planen ska vägledning ges för beslut om hur mark- och 
vattenområden samt hur den byggda miljön ska användas, utvecklas och 
bevaras. Det ska också finnas redovisningar om hur kommunen avser att ta 
hänsyn till och samordna relevanta nationella och regionala mål, planer och 
program, av betydelse för en hållbar utveckling inom kommunen. 
Översiktsplanen är vägledande för planeringen i kommunen och för de 
detaljplaner som tas fram.
I arbetet med översiktsplanen har tre målbilder arbetats fram. De 
övergripande målen handlar om att skapa en regional kuststad, en 
gemensam stad och en kulturstad. I och med de övergripande målen 
föreslår översiktsplanen en utveckling som bidrar till en långsiktig förtätning 
av staden med blandad bebyggelse och gröna strukturer samt en förändrad 
trafikstruktur.

Beredning
Den fördjupade översiktsplanen för Trelleborgs stad är omfattande och tar 
stöd i antagna planer och undersökningar, samt kommunala mål. Det har 
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funnits en styrgrupp bestående av folkvalda politiker och en ledningsgrupp 
med representation från förvaltningarna för den fördjupade översiktsplanen. 
I arbetet med planen har sakkunniga tjänstemän från planavdelningen som 
bistått med expertis, även personal från Bygg, mät och karta har medverkat 
i arbetet.

I den fördjupade översiktsplanen har tre målbilder tagits fram för 
utvecklingen fram till 2035. Målbilderna med respektive övergripande 
målstrategier ska tillsammans bidra till att uppnå lokala, regionala och 
nationella mål samt Trelleborgs kommuns övergripande mål om livskvalitet, 
delaktighet, hållbarhet och arbete.

De lokala, regionala och nationella hållbarhetsmålen rör alla medborgare i 
Trelleborgs kommun, så även dem som kommer i kontakt med och får 
insatser via socialtjänsten. Målen i Trelleborgs kommuns hållbarhetspolicy 
värnar om människa, miljö och resurshushållning, vilka alla är positiva 
aspekter för medborgarna. Även andra miljömål, folkhälsomål och inte 
minst barnperspektivet är positiva för socialförvaltningens kunder.  

En av socialförvaltningens utmaningar är kompetensförsörjningen. Kunnig 
personal är efterfrågad i verksamheterna. Planen belyser vikten av 
arbetstillfällen i kommunen. Att i planen skapa förutsättningar för både 
arbetspendling och utvecklingsmöjligheter och vilja underlätta för 
kompetensutveckling, är bra och kan komma att gynna socialförvaltningens 
kompetensbehov framöver.  

Barnchecklista

Den fördjupade översiktsplanen för Trelleborgs stad 2035 tar hänsyn till 
barnperspektivet och den lokala strategin, även kallad ”barnchecklistan”, 
som antogs av kommunfullmäktige 2013 och reviderades året därpå. 

Förslag till beslut
Socialnämnden föreslås besluta att anta remissvaret till den fördjupade 
översiktsplanen för Trelleborgs stad 2035.

Beslutsunderlag
Fördjupad översiktsplan för Trelleborgs stad 2035

Skickas till 

Kommunstyrelsen.

Ansvarig för ärendet
Peter Lövgren. 
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